
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33334 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2017

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 033 DE 14 DE MARÇO DE 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei 
nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor RAIMUNDO DAS CHAGAS 
ARAÚJO, matrícula nº 3151220/1, ocupante da função de 
Aux. de Oper. Gráfi cas “B”, Licença Prêmio, no período de 
13.03.2017 a 11.05.2017, correspondente a 60 (sessenta) 
dias, referente ao triênio de 18.03.2009 a 17.03.2012, e no 
período de 12/05/2017 a 10/06/2017, correspondente 
a 30 (trinta) dias referente ao triênio 18.03.2012 a 
17.03.2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA.
            Presidente

Protocolo: 155971

ERRATA
.

* Contrato: 006/2017/IOE.
Exercício: 2017.
Objeto: Prestação de serviços de segurança e vigilância 
patrimonial.
Valor: 67.427,28 (Sessenta e Sete Mil Quatrocentos e Vinte e 
Sete Reais e Vinte e Oito Centavos), perfazendo valor mensal de 
R$22.475,76 (Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco 
Reais e Setenta e Seis Centavos).
Data de assinatura: 27/02/2017.
Vigência: 27/02/2017a 26/05/2017.
Dispensa de Licitação: 001/2017/IOE.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 3390.37;
Fonte – 0261.00.6361.
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: PARÁ SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES 
LTDA
Endereço: Rua Triunvirato, n.º 571, Bairro: Cidade Velha, CEP: 
66.020-655, Belém-PA.
E-mail: comercial@paraseguranca.com.br
Telefone: (91) 3204-0600
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.
*Republicada em razão de incorreções na data de vigência. 
DOE dia 07/03/2017.

Protocolo: 155899
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Eletrônico, sob o n.º 004/2017/IOE, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços terceirizados de apoio 
administrativo na sede da IOE, conforme especifi cações 
constantes no Anexo II – Termo de Referência do Edital, o 
qual proclamou como vencedora do LOTE/ITEM 03 a empresa 
STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, 
resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto 
no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto 
de 2002.
Belém (PA), 10 de Março de 2017.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 156057

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034 DE 15 DE MARÇO  DE 2017
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares  ao servidor 
abaixo relacionado, no período de 03.04 a 02.05.2017, com 
retorno as suas atividades no dia 03.05.2017. 

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

JOSÉ ARNALDO COSTA SILVA 5843332/4 2016/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 156141

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº.2017/87611
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 004/2017
OBJETO: Prestação de serviços de assistência na área de saúde 
aos segurados e dependentes do IASEP para o Município BELÉM.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública, nos seguintes sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.iasep.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 16/03/2017 a  27/03/2017
Local: Agência do IASEP no município de BELÉM, localizado na 
Av. Gentil Bittencourt nº.2175- 1º andar -Bairro: São Braz, no 
horário de 09:00 às 14:00 horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242  NATUREZA DE DESPESA: 
339039 – 339036
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 155930

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 045 DE 14 DE MARÇO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/450629, de 
04/11/2016, que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento 
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará; e.
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de 
contrato, convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor desta autarquia, Ed Carlos França 
Sodré, Id. funcional nº 5923900/1, ocupante do cargo de 
Técnico de Administração e Finanças, lotado na Gerência de 
Adminstração e Serviços, para atuar como Fiscal  do  Contrato 
Administrativo nº 02/2017, fi rmado com a empresa PORTAL 
TURISMO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 04.595.044/0001-
62, que têm como objeto os serviços de Agenciamento de 
Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e 
cancelamento de passagens aérea nacional e internacional com 
seguro para atender a contratante.
II – DESIGNAR a servidora Ana Alessandra da Silva 
Marques, Id. funcional nº  5904611/3, ocupante do cargo de 
Técnico de Administração e Finanças, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de 
março de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 046 DE 14 DE MARÇO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/387321, de 
21/09/2016, que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento 
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará; e.
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de 
contrato, convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor desta autarquia, André Arcanjo 
Seixas da Silva, Id. funcional nº 54193934/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo/Gerente, lotado na Gerência 
de Adminstração e Serviços, para atuar como Fiscal  do  Contrato 
Administrativo nº 01/2017, fi rmado com a empresa PIEER 
SERVICE LTDA - ME, CNPJ nº 02.563.740/0001-61, que 
têm como objeto a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços continuados de Arquivista e Auxiliares de 
Arquivista visando supri as necessidades do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV no que tange aos 
serviços de Arquivologia.
II – DESIGNAR o servidor Samuel Romulo Aguiar Ferreira, 
Id. funcional nº  5894145/2, ocupante do cargo de Subgerente, 
como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de 
março de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 156157

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 933081

 Publicada no DOE nº. 33079 de 02/03/2016.
ONDE SE LÊ:
Art. 10º.
III- 3ª etapa - Metropolitana de Belém, Nordeste e Sudeste: 
04/11/2016.
A Grande Final será realizada em Belém em 05/11/2016.
LEIA-SE:
Art. 10º.
III- 3ª etapa - Metropolitana de Belém, Nordeste e Sudeste: data 
a ser defi nida.
IV- A Grande Final será realizada em Belém: data a ser defi nida
ONDE SE LÊ:
Art. 11º.
1º - A fi nal do SERVIFEST obedecerá a seguinte programação:
a) Dia 03/11/2016: Somente as 08 (oito) músicas classifi cadas 
nas etapas anteriores participarão deste ensaio já que as 04 
(quatro) músicas classifi cadas na etapa Belém já ensaiaram 
anteriormente.
b) Dia 05/11/2016: passagem de som para a apresentação das 
12(doze) músicas fi nalistas e premiação dos vencedores.
LEIA-SE:
 Art. 11º.
1º - A fi nal do SERVIFEST obedecerá a seguinte programação:
a) Na data a ser defi nida somente as 08 (oito) músicas 
classifi cadas nas etapas anteriores participarão deste ensaio 
já que as 04 (quatro) músicas classifi cadas na etapa Belém já 
ensaiaram anteriormente.
b) Na data a ser defi nida, passagem de som para a apresentação 
das 12(doze) músicas fi nalistas e premiação dos vencedores.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral em exercício

Protocolo: 155945


